平成 21 年 5 月 28 日
各  位

北 海 道 銀 行

アグリビジネス推進室の新設について（お知らせ）

北海道銀行（頭取 堰八 義博）では、来る 6 月１日付けで本部組織の一部改編を行い、法人営業部の

部内組織として「アグリビジネス推進室」を新設することといたしましたので下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．アグリビジネス推進室の概要
（1） 目的
   農地法改正に象徴される農政改革が進むなか農業生産法人の設立や民間企業の農業参入の増加な

ど、農業に対する関心はかつてないほどの高まりを見せています。当行では従来から農業ビジネス

のご支援に力を入れてまいりましたが、北海道の強みである「農業」をさらに伸ばし道内経済の活

性化に貢献するため、体制の拡充を図るものです。
（2） 業務内容

① 金融アドバイスおよび融資サポート業務
② ブランド化・農商工連携等付加価値づくり支援
③ 異業種農業参入支援など

（3） 人員
   ４名
（4） 業務開始日
   平成 21 年 6 月１日

２．その他

アグリビジネス推進室新設に加え 6 月１日付けで次のとおり本部組織の一部改編を行います。
（1） 経営企画部の部内室として「主計室」を新設するとともに、広報室とＣＳＲ室を統合し「広報 CSR

室」を置きます。
（2） 地域振興部内の公務室を廃止し、その業務を地域振興部が引き継ぎ、同部の名称を「地域振興・公

務部」といたします。
以 上